Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях обеспечения доступности и качества медицинской помощи,

оказываемой на территории Нижегородской области взрослому населению по

профилю «урология», в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 12 ноября 2012 г. № 907н «Об утверждении Порядка

оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «урология»,

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Маршрутизацию взрослого населения при оказании первичной медико-

санитарной помощи по профилю «урология» согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

1.2. Маршрутизацию взрослого населения при оказании

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи

по профилю «урология» согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных

Министерству здравоохранения Нижегородской области, обеспечить

маршрутизацию взрослого населения при оказании медицинской помощи по

профилю «урология» в соответствии с приложениями 1, 2 к настоящему приказу.

3. Главному внештатному специалисту урологу министерства

здравоохранения Нижегородской области обеспечить контроль за соблюдением

маршрутизации взрослого населения при оказании первичной медико-

 Об утверждении схемы маршрутизации в

медицинские организации Нижегородской

области, оказывающие медицинскую помощь

взрослому населению по профиля "урология"

consultantplus://offline/ref=61E5BD81F2BE4909758417381CB0F51EE2DEBA7D6CE3BBDDECCC29E0ADBA42F0F5CCB9CB244365F016829E4A82qBvDJ

 2

санитарной и специализированной, в том числе высокотехнологичной,

медицинской помощи по профилю «урология».

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 июня 2023 г.

5. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» (Шафета Д.А.) довести настоящий приказ до сведения медицинских

организаций и разместить на сайте министерства здравоохранения

Нижегородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Коваленко Т.Н.

И.о.министра      Г.В.Михайлова

 3

Приложение 1

к Приказу МЗ НО

от _________ № _________

МАРШРУТИЗАЦИЯ

БОЛЬНЫХ ПРИ ОКАЗАНИИ ПЕРВИЧНОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ

ПОМОЩИ ПО ПРОФИЛЮ «УРОЛОГИЯ»

Уровни и

условия

оказания

медицинской

помощи

Учреждения 1, 2

уровня,

оказывающие

первичную

медико-

санитарную

помощь

Учреждения 1, 2

уровня,

межмуниципальные

центры, оказывающие

стационарную

помощь, а также

оказывающие

консультативно-

диагностическую

помощь

профильными

специалистами

Учреждения 3 уровня,

специализированные

учреждения,

оказывающие

стационарную

помощь, а также

оказывающие

консультативно-

диагностическую

помощь

профильными

специалистами

Медицинский

персонал,

оказывающий

медицинскую

помощь по

профилю

Врачи-терапевты

участковые,

врачи общей

практики,

фельдшера

Врачи-специалисты

по профилю (врачи-

урологи), врачи-

хирурги

Врачи-специалисты

по профилю (врачи-

урологи)

Вид

медицинской

помощи

Первичная

доврачебная и

врачебная

медико-

санитарная

помощь

Первичная

специализированная

медико-санитарная

помощь

Первичная

специализированная

медико-санитарная

помощь

Порядок

обращения

Самостоятельное

обращение

Самостоятельное

обращение

По направлению:

врача-хирурга, врача

уролога

Перечень

медицинских

организаций

Центральные

районные

больницы

Нижегородской

области,

медицинские

«ЦГБ г.Арзамаса»,

ГБУЗ НО «БСП

г.Дзержинска»,

«Борская ЦРБ»,

«Выксунская ЦРБ»,

«Городецкая ЦРБ»,

ГБУЗ НО

«Нижегородская

областная

клиническая больница

им.Н.А.Семашко»,

ГКБ № 40

 4

организации

г.Нижнего

Новгорода,

г.Дзержинска и

г.Арзамасса,

оказывающие

первичную

медико-

санитарную

помощь.

«Лысковская ЦРБ»,

«Павловская ЦРБ»,

«Починсковская

ЦРБ»,

«Сергачская ЦРБ»,

«Семеновская ЦРБ»,

«Уренская ЦРБ»,

«Шахунская ЦРБ»,

ГКБ № 30,

ГБ № 35,

ГКБ № 7

ГКБ № 33

 5

Приложение 2

к Приказу МЗ НО

от ________. №__________

МАРШРУТИЗАЦИЯ

БОЛЬНЫХ ПРИ ОКАЗАНИИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

ПО ПРОФИЛЮ «УРОЛОГИЯ»

Уровни и

условия

оказания

медицинской

помощи

Учреждения 1 и 2

уровня,

оказывающие

специализированну

ю помощь на

амбулаторно-

поликлиническом

этапе

Учреждения 2

уровня,

межмуниципальные

центры,

оказывающие

стационарную

помощь, а также

оказывающие

консультативно-

диагностическую

помощь

профильными

специалистами

Учреждения 3

уровня,

специализированные

учреждения,

оказывающие

стационарную

помощь, а также

оказывающие

консультативно-

диагностическую

помощь

профильными

специалистами

Врачи,

оказывающие

медицинскую

помощь по

профилю

Врачи-специалисты

по профилю

«урология»

Врачи - специалисты

по профилю

«урология»

Врачи-специалисты

по профилю

«урология»

Вид

медицинской

помощи

Специализированная

медицинская

помощь по профилю

«урология»

Специализированная

медицинская помощь

по профилю

«урология»

Специализированная

медицинская, в том

числе

высокотехнологична

я помощь по

профилю «урология»

Порядок

обращения

Самостоятельное

обращение

По направлению:

врача-уролога;

врача-хирурга;

врача-терапевта;

врача-участкового;

врача общей

практики

По направлению

врача-уролога

 6

Перечень

медицинских

организаций

Центральные

районные больницы

Нижегородской

области

Медицинские

организации

г.Нижнего

Новгорода,

г.Дзержинска и

г.Арзамасса,

оказывающие

первичную медико-

санитарную помощь

«ЦГБ г.Арзамаса»,

ГБУЗ НО «БСП

г.Дзержинска»,

«Борская ЦРБ»,

«Выксунская ЦРБ»,

«Городецкая ЦРБ»,

«Павловская ЦРБ»,

«Семеновская ЦРБ»,

ГКБ № 13,

ГКБ № 30,

ГБ № 35,

ГКБ № 7

ГБУЗ НО

«Нижегородская

областная

клиническая

больница

им.Н.А.Семашко»,

ГКБ № 40

ГКБ №33

*N.B! Для оказания скорой, в том числе скорой специализированной,

медицинской помощи по профилю «урология» пациенты направляются в

дежурные хирургические стационары.

Список сокращений:

ГБ № 33 - ГБУЗ НО «Городская больница № 33 Ленинского района г.

Нижнего Новгорода»;

ГКБ № 12 - ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 12 Сормовского

района г. Нижнего Новгорода»;

ГКБ № 38 - ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 38

Нижегородского района г. Нижнего Новгорода»;

ГКБ № 13 - ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 13

Автозаводского района г. Нижнего Новгорода»;

ГКБ № 40 - ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 40

Автозаводского района г. Нижнего Новгорода»;

ГКБ № 7 - ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 7 Ленинского

района г. Нижнего Новгорода»;

ГКБ № 30 - ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 30 Московского

района г. Нижнего Новгорода»;

ГБ № 35 - ГБУЗ НО «Городская больница № 35 Советского района

г. Нижнего Новгорода»;

«ЦГБ г.Арзамаса» - ГБУЗ НО «Центральная городская больницаг.

Арзамаса»;

ГБУЗ НО «БСП г.Дзержинска» - ГБУЗ НО «Больница скорой медицинской

помощи г. Дзержинска»;

ЦРБ – центральная районная больница.

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23
	P33
	P112